
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 86 DEL 28-09-2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LICENZE MICROSOFT
OFFICE 2016 HOME E BUSINNES AD USO DEGLI UFFICI
COMUNALI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso :
che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che hanno avuto
luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;
che,  a seguito degli eventi sismici indicati che hanno distrutto la sede del Comune, è stato
necessario spostare tutti gli uffici ed i relativi strumenti informatici presso i container siti in
località Borgo;
che, considerata l’inadeguatezza degli spazi, si è deciso di spostare la sede presso la struttura
provvisoria sita in Fraz. Borgo;

Considerato che il Comune, a seguito del sisma, ha assunto personale a tempo determinato che è stato
impiegato nei vari uffici comunali;

Considerato che a seguito di tali assunzioni sono state create numerose postazioni informatiche al
fine di permettere l’esercizio delle attività assegnate ad ogni dipendente;

Considerato, pertanto, che risulta indispensabile procedere all’acquisto delle licenze Microsoft Office
al fine di garantire il corretto utilizzo dei terminali informatici, indispensabili per garantire il corretto
funzionamento degli uffici ;

Considerato che la ditta Halley Informatica srl presta già numerosi servizi  informatici a questo Ente
quali ad esempio il protocollo informatico ed i servizi demografici;

Considerato che, in data 27/09/2018 con Ns. prot. n. 9518,  la ditta Halley Informatica s.r.l. ha
presentato l’offerta n. 128 del 21/09/2018 per il servizio di Licenza Microsoft Office per l’importo
complessivo di euro 3.963,78;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e /o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art.
36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto pertanto di poter procedere per l’affidamento in argomento con ricorso al MEPA;

Considerato che in data 28/09/2018 si è provveduto ad effettuare l’ordine diretto di acquisto nr.
4502724 avente ad oggetto  la fornitura di n. 18  licenze Microsoft office da utilizzare per le postazioni
ad uso degli uffici comunali per l’importo complessivo di euro 3.963,78 di cui euro 714.78, quale Iva
di legge al 22%;

Considerato pertanto necessario impegnare la somma di € 3.963.78 da imputare ai seguenti capitoli :
cap. 1053/2 euro 2.136.95-
cap. 1053/3 euro 1.231.20-
cap. 11 euro 595.63-

Visto che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D. Lgs n.
267/2000;

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG:  Z72251A8E9;

Oggetto:

2

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI LICENZA MICROSOFT OFFICE. CIG:
Z72251A8E9:



Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le  risorse finanziarie, strumentali
ed umane provvisorie predisposte, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, sulla base delle previsioni
definitive dell’anno 2018 del bilancio di previsione 2017/2019 definitivamente approvato;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 30/03/2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2018 e quello pluriennale per gli anni 2018/2020;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

- di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di  affidare l’erogazione della fornitura  di licenza microsoft office home & businnes italiano su n.18
postazioni ad uso degli uffici comunali, mediante ordine diretto di acquisto n.  4502724 del
28/09/2018 ( prot. n. 9595 del 28/09/2018), alla ditta HALLEY  INFORMATICA Srl con sede sita in
Matelica (MC), Via Circonvallazione n. 131 per l’importo complessivo di euro 3.963,78 di cui euro
714.78 quale Iva di legge;
- di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il numero CIG : Z72251A8E9;
- di impegnare la somma totale di euro 3.963.78  con imputazione ai seguenti capitoli del bilancio:

cap. 1053/2 euro 2.136.95;

cap. 1053/3 euro 1.231.20;

cap. 11 euro 595.63;

- di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, quale condizione di esecutività dello
stesso.
La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

                                                                                        Il Responsabile del servizio di A.G.
                                                                                              (Dott. Polidori Mario)

__________________________________________________________________________________
___
Visto per la regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                ( Dott. Sassù Giovanni)

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 01-10-2018 al 16-10-2018
Arquata del Tronto 01-10-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 01-10-2018    al
16-10-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


